
 

平日 9：00～16：00

2026年 1月号
〒013-0028 横手市朝倉町６番３８号
TEL：(0182)35-2138 FAX（停電時TEL）：32-8648
E-mail：asakura-ｃｋｃ@city.yokote.lg.jp

令和8年1月１日発行
施設の

ご予約

▶窓口での申請提出 午前9時00分～
▶電話での仮予約 午前9時30分～
▶インターネット予約 午後1時00分～

4月分の抽選受付
1月5日（月）▶15日（木）

地区交流センターだより

3月分の施設利用予約は
1月5日（月）から受付開始

〈交流大ホールのみ〉朝倉
朝倉地区交流センター

（あさくら館内）

Asakura

地区交流センターだより朝倉 R8年1月号

謹賀新年

あさくら館の予約申請受付時間が
変わります

対
象
業
務

※ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお問い合わせ下さい

令和８年4月から

朝倉地区の皆さまにおかれましては、健やかな新春をお迎えのこととお喜び

申し上げます。

旧年中は、朝倉地区交流センターをご利用いただき誠にありがとうございま

した。

本年も地区の皆さまに親しまれ、学びと交流の活動拠点となれるよう職員一

同努めてまいりますので、変わらぬご支援ご協力の程よろしくお願いいたしま

す。

本年が皆さまにとって幸多い年となりますようお祈り申し上げます。

朝倉地区交流センター 職員一同

横手市まちづくり推進部横手地域課
地域協働係

朝倉地区交流センター/あさくら館

(0182)32-2718

(0182)35-2138

●施設の使用予約・申請・問合せ等の窓口受付

●施設の使用予約・問合せ等の電話受付

※インターネットでの予約、申請はこれまで通り受付します。

※毎月初日の電話受付は、これまで通り平日9：30～となります。



地区交流センターだより朝倉 R8年1月号

3月4日（水）午前 10時～正午
当館利用団体のみなさんにもご協力をお願いしたいと思っております。

参加いただける方（又は団体）は、前日までに事務室までご連絡ください。

当日は、ぞうきんを持参でおいでください。

皆様のご協力をお待ちしています!

＼予告／
あさくら館

ボランティア清掃

実施します!!

当館駐車場内に除雪した雪を積

み上げるため降雪状況により駐車

スペースが狭くなることがあります。

可能な限り乗り合わせのうえ、

ご来館いただきますようご協力を
お願いします。

冬期間の駐車場

について

駐車場及び玄関付近が積雪
や凍結により滑りやすくなっ
ておりますので十分に気をつ
けてください。

また、屋根から落雪の恐れが
あります。
軒下に近づかないようにし
て下さい。

落雪・転倒に

ご注意ください

防寒靴を間違う方が増えて

います。

「靴履き間違い防止用の札」

をご利用頂き、靴の履き間違

いにご注意下さい。

‶履く前に一度確認を″

‶自分の長靴に目印を″

靴の履き違い

について

あさくら館をご利用の皆様へ
～冬期間利用時のお願い～

また、早朝に除雪車による除雪

作業を行います。夜間の駐車はご

遠慮ください。

【ともすけ共済】
取扱窓口変更のお知らせ

令和８年度加入受付分（令和８年２月１日～）

から、取扱窓口が変わります。お茶っこ会

2月26日（木）
午前10：00～

予 告
主催講座

どなたでも楽しく遊べる

ニュースポーツを体験をして、

お茶しながら1年間をふりかえり

楽しくおしゃべりしましょう。

詳しくは来月（2月）号で

お知らせしますね♪

会場

あさくら館

【加入申込は・・・】

取扱金融機関、郵便局、インターネットで
お申し込みください。

※市役所本庁舎、各地域課、地区交流センターで

は加入手続きができませんので、ご注意ください。

【共済金請求は・・・】

これまで通り各地域課またはインターネット
で手続きをしてください。

横手市まちづくり推進部横手地域課

TEL（0182）32-2718

令和8年

35-2138


